UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày 14 tháng 3 năm 2024

V/v ý kiến về việc sử dụng

chung điểm đấu nối tại

Km10+400/QL.24B (P)

 Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 386/SKHĐT-

KTĐN ngày 08/03/2024 về việc có ý kiến bổ sung về sự phù hợp của các nội

dung liên quan đến đề xuất dự án Trung tâm kinh doanh VLXD và Trang trí nội

thất Đăng Quang; Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

Vị trí Cửa hàng xăng dầu Tịnh Khê đấu nối vào tuyến Quốc lộ 24B tại

Km10+400/P đã được UBND tỉnh phê duyệt danh mục các điểm đấu nối vào

Quốc lộ 24 và Quốc lộ 24B qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi tại Quyết định số

584/QĐ-UBND ngày 04/05/2022; theo quy định tại điểm 5 khoản 3 Điều 1

Thông tư số 39/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 của Bộ GTVT về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm

2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của

Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy

định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ thì “Trường hợp

sử dụng chung điểm đấu nối, chỉ áp dụng cho một công trình, dự án cùng phía

tiếp giáp trực tiếp với đường nhánh của nút giao điểm đấu nối hiện hữu, không

làm phát sinh điểm đấu nối mới. Ủy ban nhân dân cấp tỉnh quyết định việc sử

dụng chung điểm đấu nối hiện hữu vào quốc lộ. Tổ chức, cá nhân có nhu cầu sử

dụng chung điểm đấu nối phải thực hiện cải tạo nút giao sau khi được cơ quan

đường bộ có thẩm quyền chấp thuận thiết kế kỹ thuật và cấp phép thi công theo

quy định.”

Vì vậy, dự án Trung tâm kinh doanh VLXD và Trang trí nội thất Đăng

Quang đề xuất sử dụng chung điểm đấu nối với Cửa hàng xăng dầu Tịnh Khê tại

Km10+400/P, Quốc lộ 24B là phù hợp; tuy nhiên để UBND tỉnh xem xét, quyết

định việc sử dụng chung điểm đấu nối, đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư hướng

dẫn Công ty TNHH Thương mại và Vận tải Đăng Quang làm việc với UBND

thành phố Quảng Ngãi để thống nhất phương án sử dụng chung điểm đấu nối tại

Km10+400/P, Quốc lộ 24B để tổng hợp, tham mưu theo quy định.

Sở Giao thông vận tải có ý kiến như trên, đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư

tổng hợp./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND thành phố Quảng Ngãi;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLGT.tvtri.43

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

		2024-03-14T15:00:29+0700

		2024-03-14T15:04:20+0700

		2024-03-14T15:04:20+0700